
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 교통사업특별회계 전체

교통행정과 9,126,521 9,256,358 △129,837

국 150,000 150,000 0

도 190,000 150,000 40,000

시 8,786,521 8,956,358 △169,837

대중교통 육성 지원 8,419,701 8,550,838 △131,137

국 150,000 150,000 0

도 190,000 150,000 40,000

시 8,079,701 8,250,838 △171,137

대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) 6,583,998 6,641,575 △57,577

국 150,000 150,000 0

도 190,000 150,000 40,000

시 6,243,998 6,341,575 △97,577

지능형교통체계(ITS) 구축 778,531 828,531 △50,000

201 일반운영비 675,631 725,631 △50,000

02 공공운영비 658,431 708,431 △50,000

○3 시설장비유지비 283,851 333,851 △50,000

▷교통정보센터 운영 및 유지관리

240,000 290,000 △50,000경정 240,000,000원

예비비 131,650 199,227 △67,577

801 예비비 131,650 199,227 △67,577

01 일반예비비 131,650 199,227 △67,577

○예비비 131,650 199,227 △67,577경정 131,650,000원

어린이보호구역 CCTV 설치 60,000 0 60,000

도 40,000 0 40,000

시 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 40,000 0 40,000

시 20,000 0 20,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○버들초등학교 앞 과속단속카메라 설치

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

시 20,000 0 20,000

교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) 171,960 158,960 13,000

교통안전사업 운영 95,960 92,960 3,000

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○2017년 교통문화지수 우수지자체 포상금(국토

교통부) 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

어린이교통공원 정비 20,000 10,000 10,000

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

02 공공운영비 15,000 10,000 5,000

○3 시설장비유지비 15,000 10,000 5,000



부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷어린이교통공원 시설 유지보수

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○냉난방기 5,000 0 5,0002,500,000원*2대

주정차 관리(교통사업특별회계) 1,663,743 1,750,303 △86,560

불법 주정차 단속 1,038,794 1,125,354 △86,560

201 일반운영비 527,178 738,738 △211,560

01 사무관리비 72,713 65,645 7,068

○1 일반수용비 61,193 54,125 7,068

▷문자알림시스템 통신료 7,068 0 7,0687,068,000원*1식

02 공공운영비 454,465 673,093 △218,628

○1 공공요금 및 제세 354,910 573,538 △218,628

▷우편요금(주차위반 사전통지서 발송) 249,840 459,600 △209,760

Ο 일반(위탁제작 및 유통수수료 포함)

18,240 228,000 △209,760

▷문자알림시스템 통신료 0 8,868 △8,868

Ο 문자전송비 0 3,900 △3,900

Ο 모뎀통신비 0 3,168 △3,168

Ο 콜센터이용료 0 1,800 △1,800

경정 18,240,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 160,000 35,000 125,000

01 자산및물품취득비 160,000 35,000 125,000

○불법주정차 주행형 단속시스템(차량탑재형 CC

TV)(교체) 125,000 0 125,00025,000,000원*5대

행정운영경비(교통행정과) 706,820 705,520 1,300

기본경비(교통사업특별회계) 92,530 91,230 1,300

기본경비(교통행정과) 92,530 91,230 1,300

405 자산취득비 18,960 17,660 1,300

01 자산및물품취득비 18,960 17,660 1,300

○프린터 1,400 700 700

○제본기 600 0 600

경정 1,400,000원

600,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 교통사업특별회계 전체

대중교통과 4,386,577 4,068,980 317,597

국 745,458 740,258 5,200

도 235,040 233,480 1,560

시 3,406,079 3,095,242 310,837

대중교통 육성 지원 4,244,596 3,926,999 317,597

국 745,458 740,258 5,200

도 235,040 233,480 1,560

시 3,264,098 2,953,261 310,837

대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) 4,056,972 3,754,972 302,000

국 674,258 674,258 0

도 213,680 213,680 0

시 3,169,034 2,867,034 302,000

운송사업 서비스 개선 지원 571,500 271,500 300,000

도 110,580 110,580 0

시 460,920 160,920 300,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

○원주도시관리계획(자동차 정류장) 결정(변경)

수립 용역 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

강원도 특별교통수단 운영지원(자체) 24,150 22,150 2,000

201 일반운영비 24,150 22,150 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○3 운영수당 2,000 0 2,000

▷교통약자이동편의증진위원회 참석수당

2,000 0 2,000100,000원*10인*2회

교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) 187,624 172,027 15,597

국 71,200 66,000 5,200

도 21,360 19,800 1,560

시 95,064 86,227 8,837

법규위반 차량 지도단속 29,224 24,027 5,197

201 일반운영비 20,584 15,387 5,197

01 사무관리비 12,584 10,184 2,400

○6 임차료 2,400 0 2,400

▷무단방치 자동차 견인 2,400 0 2,40080,000원*30회

02 공공운영비 8,000 5,203 2,797

○4 차량.선박비 6,790 3,993 2,797

▷사업용차량 지도단속 차량관리비

6,790 3,993 2,797경정 6,790,000원

차로이탈경고장치 장착 보조(국고) 142,400 132,000 10,400

국 71,200 66,000 5,200

도 21,360 19,800 1,560

시 49,840 46,200 3,640

307 민간이전 142,400 132,000 10,400

국 71,200 66,000 5,200



부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,360 19,800 1,560

시 49,840 46,200 3,640

02 민간경상사업보조 142,400 132,000 10,400

○사업용 차량 차로이탈 경고장치 장착

142,400 132,000 10,400경정 142,400,000원

국 71,200 66,000 5,200

도 21,360 19,800 1,560

시 49,840 46,200 3,640


